
MO evid. č. smi.: 6440-0308 -2017-039

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0308 -2017-039

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v
1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
60162694

Ing. Martina Ošmyková, vedoucí oddělení provozu Praha odboru provozu
nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,
oprávněná k jednám ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2) zák. č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Martina Ošmyková, vedoucí
- ve věcech technickýc chnik PS 0308,
Fax:
E-mail:
Datová schránka:

Adresa pro doručování: Provozní středisko 0308, Dragounská 66, 339 01
Klatovy

dále také jen „objednatel41 na straně jedné

a

2. ŠIMÁČEK - STAVBY spol. s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C vložka 9906.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Klatovy - Točník 106, PSC 339 01
252 20 560

Zastoupená: Petrem Svobodou, jednatelem
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Petr Svoboda, jednatel,

h: Antonín Novák, stavbyvedoucí,
-

E-mail:
Datová schránka: 7z5wfs
Adresa pro doručování: ŠIMAČEK - STAVBY spol. s.r.o.Klatovy- Točník 106, PSČ 339 01
dále také jen „zhotovitel14 na straně druhé

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen ,,OZ“), uzavírají na plnění
veřejné zakázky malého rozsahu tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva44):

1/4



MO evid. č. smi.: 6440-0308 -2017-039

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění bezpečného provozu a řádného technického stavu objektu, ve kterém došlo 
k havárii na vodovodním potrubí do budovy dozorčí parku č. 33.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
Havárie, oprava poruchy na vodovodního potrubí do budovy dozorčí parku č. 33
b) závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu.

2.2. Zhotovitel provede dílo v nej kratším možném termínu tak, aby bylo zabráněno následným 
škodám na majetku objednatele.

Článek 3 
Cena za dílo

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo specifikovaného v čl. 2 této smlouvy, na základě 
položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1, a to ve výši:

Cena bez DPH v Kč 60.324,- 
21% DPH v Kč 12.668,04 

Cena celkem s DPH v Kč 72.992,04 
(slovy: sedmdesátdvatisícdevětsetdevadesátdva0.4/100korun českých)

3.2. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy. Zhotovitel má 
právo fakturovat pouze skutečně provedené práce a dodávky.

3.3. Cena díla může být překročena pouze v případě, že v průběhu provádění díla vyvstane potřeba 
takových prací, které jsou nutné ke zprovoznění a užívání díla a nejsou obsaženy v rozpočtu. To 
je takové práce, které nebyly známy při podpisu této smlouvy (dále jen „vícepráce”). Zjistí-li 
zhotovitel takovou skutečnost, informuje o ní bezodkladně objednatele osobně nebo telefonicky 
zástupce objednatele pro věci technické a zpracuje věcný soupis a rozsah takovýchto víceprací 
včetně jejich finančního ocenění a dopadu na dobu ukončení díla. Objednatel posoudí 
navrhované vícepráce, popřípadě projedná jejich rozsah se zhotovitelem. Uzná-li objednatel, že 
specifikované vícepráce je nutné z hlediska řádného provedení nebo užívání díla provést, 
zpracuje návrh dodatku ktéto smlouvě a předá jej k podpisu zhotoviteli. Teprve po uzavření 
takovéhoto dodatku je zhotovitel oprávněn započít s realizací předmětných víceprací, a 
to pouze v rozsahu uzavřeného dodatku k této smlouvě.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že cena díla podle této smlouvy musí odpovídat ceně díla stanovené 
podle § 2586 odst. 2) ObčZ a „platí za ujednanou cena placená za totéž nebo srovnatelné dílo v 
době uzavření smlouvy a za obdobných smluvních podmínek11.

Článek 4
Místo provedení díla

4.1. Místem provedení díla je objekt ve správě PS 0308 Klatovy.
- vojenský objekt: č. CE: 03-19-02
- stavební objekt: I.č. 034 - Dozorčí parku č. 33, v k.ú. Klatovy, obec Klatovy, parcel č. 
887/46 zapsáno na LV č.181 vedeném u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj se 
sídlem v Plzni, Katastrální pracoviště Klatovy.

Článek 5 

Uznání závazku
5.1. Práce byly zahájeny dne 31.7. 2017. Převzetí dokončených prací proběhlo dne 1.9.2017 podle 

předávacího protokolu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2.

2/4



MO evid. č. smi.: 6440-0308 -2017-039

5.2. Vzhledem k tomu, že zhotovitel na základě výzvy výše specifikované dílo pro objednatele
provedl a objednatel tyto dílo převzal a doposud neuhradil, uznává tímto objednatel svůj 
závazek a zavazuje se k úhradě dohodnuté ceny podle této smlouvy.

Článek 6
Fakturační a platební podmínky

6.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. po ukončení díla, odsouhlasení protokolu o předání 
díla a jeho podpisu zástupcem objednatele, vystaví a zašle na adresu pro doručování faktur 
uvedenou v záhlaví smlouvy daňový doklad (dále jen „faktura"), a to ve dvou výtiscích do pěti 
pracovních dnů objednateli.

6.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 ObčZ, 
musí obsahovat zejména tyto údaje:
- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura";
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- cenu za dodávky a provedené práce celkem za příslušný měsíc v Kč včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba.

6.3. K faktuře musí být připojen originál protokolu o předání díla potvrzený přejímajícím 
zástupcem objednatele.
Protokolu o předání díla musí obsahovat tyto údaje:
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- název a sídlo zhotovitele s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a popis provedených dodávek a prací a 
jejich rozsah;
- jméno odpovědné osoby zhotovitele, razítko a podpis této odpovědné osoby;
- jméno odpovědné přejímající osoby objednatele, razítko, datum převzetí a podpis této 
odpovědné osoby.

6.4. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele. Je-li 
na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy.

6.5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
6.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 

uvedený ve smlouvě nebo má jiné vady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení 
faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení zhotovitel vystaví fakturu 
novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode 
dne doručení vrácené faktury.

6.7. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.
6.8. V případě poskytnutí stavebních nebo montážních prací specifikovaných v § 92e zákona č. 

35/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH”) je 
objednatel plátcem DPH, na kterého se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti (§ 92a 
ZDPH) a zhotovitel je tudíž povinen tento režim použít.

6.9. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH"), bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona.

Článek 7
Ostatní ujednání

7.1. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy a úhradou dohodnuté ceny v čl. 3.1. této smlouvy 
za provedené dodávky a práce, prohlašují, že po splnění povinností stanovených touto 
smlouvou budou její účastníci zcela vyrovnáni a nebudou mít vůči sobě žádné závazky.

3/4



MO evid. č. smi.: 6440-0308 -2017-039

7.2. Obě smluvní strany se dohodly, že vztahy výslovně touto smlouvou neupravené (např. záruka
za jakost, vady díla, se řídí příslušnými ustanoveními ObčZ.

7.3. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 výtiscích o 4 listech. Zhotovitel obdrží 1 výtisk a objednatel 3
výtisky. Každý výtisk má charakter originálu.

7.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a stvrzují, že byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě závazně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv).
Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy:
č. 1 - Položkový rozpočet - o počtu 1 listu;
č. 2 - Předávací protokol - o počtu 1 listu.

V Praze dne:

Ing. Martina Ošmyko
Vedoucí oddělení provozu nrana

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

za objednatele

1 1 -09- 2017

4/4



lísft, z
POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet 4.1 . o JKSO
Objekt Název objektu SKP
04 Oprava vody Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
17/003 Kasárna Klatovských dragounů Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

Z

R

N

HSV celkem 47 889 Ztížené výrobní podmínky 0

PSV celkem 12 434 Oborová přirážka 0

M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 60 324 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 60 324 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 60 324 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno :

Datum :

Podpis :

Jméno:

Datum :

Podpis:

Jméno :

Datum :

Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 60 324 Kč
DPH 21,0 % 12 668 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

- f: r-b T - tU' Dl)'' " , 7Z ť

Poznámka :
V případě, že se jedná o stavbu typu přestavba, rekonstrukce nebo jiná úprava stávajícího objektu, můžou být v průběhu realizace zjištěny 
další práce (vícepráce) které tento rozpočet neobsahuje. V takovém případě bude provedena jejich dodatečná kalkulace.

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Stavba : 17/003 Kasárna Klatovských dragounů Rozpočet: 4.1
Objekt: 04 Oprava vody

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

1 Zemni práce 6 182 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 4 856 0 0 0 0
5 Komunikace 16 266 0 0 0 0
62 Opravy povrchů vnější 1 037 0 0 0 0

63 Podlahy a podlahové konstrukce 231 0 0 0 0

96 Bourání konstrukcí 9811 0 0 0 0

99 Staveništni přesun hmot 5 701 0 0 0 0

722 Vnitřní vodovod 0 1 720 0 0 0

771 Podlahy z dlaždic a obklady 0 10714 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 804 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 47 889 12 434 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 60 324 0

Oborová přirážka 0 0,0 60 324 0

Přesun stavebních kapacit 0 0,0 60 324 0

Mimostaveništní doprava 0 0,0 60 324 0

Zařízení staveniště 0 0,0 60 324 0

Provoz investora 0 0,0 60 324 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 60 324 0

Rezerva rozpočtu 0 0,0 60 324 0

Projektové nebo přípravné stavební práce 0 0,0 60 324 0

CELKEM VRN °

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba: 17/003 Kasárna Klatovských dragounů Rozpočet: 4.1
Objekt: 04 Oprava vody

P.č. Číslopoložky Název položky VIJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 5,04 446,00 2 247,84
2 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 5,04 150,00 756,00
3 162301102R00 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny

tř. 1 až 4 m3 1,46 73,00 106.58
4 162701109ROO Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km m3 8,76 17,00 148,92
5 162702199R00 Poplatek za skládku zeminy m3 1,46 420,00 613,20
6 167101101R00 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 1,46 76,00 110,96
7 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 3,58 338,00 1 210,04
8 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku

frakce 0 - 22 mm m3 0,82 921,00 755,22
9 181101102ROO Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 15,75 11,20 176,40
10 3457114706 Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09120 m 1,00 57,31 57,31

Celkem za . 1 Zemní práce 6 182,47
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

11 275313611R00 Beton základových patek prostý C 16/20 m3 1,26 2 350,00 2 961,00
12 275351215R00 Bednění stěn základových patek - zřízení m2 1,50 469,50 704,25
13 275351216R00 Bednění stěn základových patek - odstraněni rrs2 1,50 94,90 142,35
14 275361821R00 Výztuž základ, patek z betonářské oceli 10 505 (R) t 0,01 32 320,00 310,27
15 310238211RT1 Zazdívka otvorů plochy do 1 m2 cihlami na MVC s použitím

suché maltové směsi m3 0,15 4 920,00 738,00
Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 4 855,87

Díl: 5 Komunikace
16 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutněni tloušťky 15 cm m2 19,05 158,00 3 009,90
17 631315711R00 Mazanina betonová tl. 12 - 24 cm C 25/30 m3 3,39 2 635,00 8 932,65
18 631361921R00 Výztuž mazanin svařovanou sítí t 0,17 25 830,00 4 323,94

Celkem za ■ 5 Komunikace 16 266,49
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
19 622421131R00 Omítka vnější stěn, MVC, hladká, složitost 1-2 m2 3,36 308,50 1 036,56

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 1 036,56
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce
20 631311121R00 Doplnění mazanin betonem do 1 m2, do tl. 8 cm m3 0,07 3 215,00 231,48

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 231,48
Díl: 96 Bourání konstrukcí
21 919735123R00 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 10 -15 cm m 11,25 194,50 2 188,13
22 965042221RT1 Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 1 m2 ručně tl. 

mazaniny 10 -15 cm rr>3 0,27 2 710,00 739,83
23 965042231R00 Bouráni mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 4 m2 m3 3,15 1 860,00 5 859,00
24 965081712RT1 Bourání dlažeb keramických tl. 10 mm, pl, do 1 m2 ručně, 

dlaždice keramické m2 6,23 64,20 400,13
25 971033531R00 Vybourání otv. zeď cihel, pl.1 m2, tl. 15 cm, MVC m2 1,20 233,00 279,60
26 971042431R00 Vybourání otvorů podl. beton pl. 0,25 m2, tl.15cm kus 1,00 344,50 344,50

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 9 811,18
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
27 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 20,29 281,00 5701,19

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 5 701,19
Díl: 722 Vnitřní vodovod
28 722001 Oprava potrubí kpl 1,00 1 720,00 1 720,00

Celkem za 722 Vnitřní vodovod ' 1 720,00
Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady
29 771475014R00 Obklad soklíků keram.rovných, tmel,výška 10 cm m 5,65 96,30 544,10
30 771541922R00 Oprava podlah hutných glazovaných, 30x30 cm kus 12,00 121,50 1 458,00
31 771775107R00 Montáž podlah keram.vnější, hladké, tmel, 20x20 cm m2 5,93 509,00 3 019,64

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba : 17/003 Kasárna Klatovských dragounů I Rozpočet: 4.1
Objekt: 04 Oprava vody ^... * ............ . .....

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)32 597642000 Dlažba keramická 300x300x12 mm m2 6,57 837,90 5 505,0033 597642086 Dlažba Taurus - tmavý 300x300x9 mm m2 1,09 172,20 187 70
" Celkem za 771 Podlahy z dlaždic a obklady
Lni: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
34 979081111R00 uavoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 8,06 103,00 830,31
35 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 153,16 5,40 827,08
36 979082111R00 Vnitrostaveníštní doprava suti do 10 m t 8,06 86,30 695 6937 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 8,06 180,00 1 451,03

Celkem za 036 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 804,10

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 2



řP/U*. z
^4 lidí -j

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Předmětem předání je plnění díla: „Předmětem plnění této smlouvy je zajištění bezpečného
provozu a řádného technického stavu objektu, ve kterém došlo k havárii na vodovodním potrubí do
budovy dozorčí parku č. 33, ve vojenském objektu CE: 03 - 19 - 02, kasárna Klatovských dragounů,
I.č. 034 - Dozorčí parku č. 33, dle Smlouvy o dílo č. . 6440-0308 -2017-039.

Přebírající:
Česká republika - Ministerstvo obrany

sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694

pověřený jednáním:
- ve věcech smluvních: Ing. Martina Ošmyková, vedoucí OdP Praha,
se sídlem: Hradební 12/772, 110 05 Praha 1

osoba přebírající dílo: Karel Amerling, za PS 0308 Klatovy

Předávající:
ŠIMÁČEK - STAVBY spol. s.r.o.

sídlo: Klatovy - Točník 106, PSČ 339 01
IČO: 252 20 550
DIČ: CZ25220550

dná: Petr Svoboda, jednatel

Datum skuteěného zahájení prací: 31.7. 2017
Datum předání a převzetí díla: 1.9.2017

Objednatel a zhotovitel se shodli, že plnění „Zajištění bezpečného provozu a řádného
technického stavu objektu, ve kterém došlo k havárii na vodovodním potrubí do budovy dozorčí
parku č. 33, ve vojenském objektu CE: 03 - 19 - 02, kasárna Klatovských dragounů, I.č. 034 -
dozorčí parku č. 33, dle Smlouvy o dílo č. 6440-0308 -2017-039 , bylo provedeno v odpovídajícím
rozsahu a termínech dle požadavků objednatele.
Soupis vad: bez závad
.... Mw,na uplatnění vad díla, které nemohly být při předání a přejímce dokončeného díla

zjištěny, se hdí dle § 2615 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb„ Občanský zákoník
(dále jen ,,ObčZ“).

Seznam dodavatelem předaných dokladů a dokumentace:
- oprava bez dokumentace

Datum předání:

Přebírající:

1


